СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                     №
с. Рождественское

Об утверждении проекта
бюджета Рождественского
сельского поселения
на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов
и о проведении публичных слушаний

  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131- ФЗ от  06.10.2003 года «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 9 Бюджетного Кодекса РФ , Уставом Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области решил:

1. Утвердить проект бюджета Рождественского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению.
1.Назначить публичные слушания по вопросу «Об утверждении  проекта бюджета Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» на 28 декабря 2018 года в 14.00 часов в здании администрации Рождественского сельского поселения по адресу: с. Рождественское, улица Советская, 37.
2.Организацию и проведение публичных слушаний по проекту бюджета Рождественского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов возложить на комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
Председатель комиссии: Селихов Юрий Валентинович -глава Рождественского сельского поселения;
  секретарь комиссии: Глебова Екатерина Олеговна - специалист администрации Рождественского сельского поселения;
  члены комиссии:
 Шапкина Надежда Алексеевна  - инспектор администрации Рождественского сельского поселения;
Федотова Нина Николаевна - председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству, депутат Совета народных депутатов Рождественского сельского поселения;
Дудник Александр Сергеевич - депутат Совета народных депутатов Рождественского сельского поселения.
.  3.Разместить проект бюджета Рождественского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов на информационных стендах и на официальном сайте администрации Рождественского сельского поселения- www.rogdestvenskoe.ru.
  4.Замечания и предложения принимаются к рассмотрению до 28 декабря 2018 г по адресу: с. Рождественское, улица Советская, 37, контактный телефон:53340.
5.Обнародовать настоящее решение в установленном Порядке обнародования нормативных правовых актов Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области.
 6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Рождественского сельского поселения _________________ Ю.В. Селихов

Приложение к решению Совета народных депутатов
Рождественского сельского поселения
от 08.12.2018года №29

                                                                        ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От                                          №
О бюджете Рождественского сельского поселения
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Статья 1. Основные характеристики бюджета Рождественского сельского поселения 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

        1.Утвердить основные характеристики бюджета Рождественского сельского поселения на 2019 год:
        1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Рождественского сельского поселения в сумме 8889,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 196,9 тыс. рублей, из районного бюджета в сумме 4749,1 тыс. руб.;
        2) общий объем расходов бюджета Рождественского сельского поселения в сумме 8889,3 тыс. рублей;
        2. Утвердить основные характеристики бюджета Рождественского сельского поселения на 2020 год и на 2021 год:
         1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Рождественского сельского поселения: -на 2020 год в сумме 5050,0 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 196,9 тыс. рублей, из районного бюджета в сумме 655,1 тыс. руб., ;
- на 2021 годов в сумме 5091,2 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 203,4 тыс.рублей; из районного бюджета в сумме 683,8 тыс. руб.
         2)общий объем расходов бюджета Рождественского сельского поселения
-на 2020 год в сумме 5050,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 126,3 тыс. рублей
-на 2021 год в сумме 5091,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 254,6 тыс. рублей;

Статья 2. Поступление доходов Рождественского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Утвердить поступление доходов Рождественского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов:
1) на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета Рождественского сельского поселения и главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения.
             1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения – исполнительных органов местного самоуправления согласно приложению  2 к настоящему решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Рождественского сельского поселения – органов государственной власти Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению.
           3.Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению  4 к настоящему решению.
          4. Установить, что в случае изменения в 2019 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета сельского поселения или главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения, внесение изменений в утвержденный перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения и в перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов осуществляется постановлением администрации Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области без внесения изменений в настоящее решение.
Статья 4. Особенности использования средств, получаемых муниципальными казенными учреждениями.
1. Установить, что составление и организация исполнения местного бюджета осуществляется с использованием лицевого счета бюджета поселения открытого в отделении УФК по Поворинскому району Воронежской области.
1. Кассовое обслуживание исполнения бюджета сельского поселения осуществляется администрацией сельского поселения по всем разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов Российской Федерации.
1. Установить, что средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, не могут направляться муниципальными и казенными учреждениями на создание других организаций.

  Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности  органов местного самоуправления Рождественского сельского поселения.
Органы местного самоуправления Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений и организаций бюджетной сферы, за исключением установленных федеральными законами и законами Воронежской области случаев передачи отдельных государственных полномочий органам местного самоуправления сельских поселений, осуществляемых за счет субвенций из соответствующего бюджета.

Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета Рождественского сельского поселения  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

      1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения:
           1) на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению;
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальных программ Рождественского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения:
           1) на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению;
        3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Рождественского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения:
          1) на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
Статья 7. Муниципальное внутренние заимствование Рождественского сельского поселения, муниципальный внутренний долг Рождественского сельского поселения и предоставление гарантий Рождественского сельского поселения в валюте Российской Федерации
              1.Установить предельный объем муниципального долга бюджета Рождественского сельского поселения на 2019 год 701,1  тыс.руб.и плановый период 2020 год 701,1 тыс. рублей и на 2021 год в сумме  701,1 тыс. рублей.
2. Установить верхний предел муниципального долга бюджета Рождественского сельского поселения в валюте Российской Федерации на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс.руб., на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс.рублей, на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Рождественского сельского поселения в валюте Российской Федерации на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс.руб., на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс.рублей, на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс.рублей.
 3.Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в сумме 0.00 тыс. рублей;
4.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Рождественского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 год и 2021 год согласно приложения 8 к настоящему решению;
5.Утвердить программу муниципальных гарантий Рождественского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 год и 2021 год согласно приложения 9 к настоящему решению.

        Статья 8. Особенности исполнения бюджета Рождественского сельского поселения в 2019 год.
        1.Установить, что  остатки средств бюджета Рождественского сельского поселения на счетах сельского бюджета по состоянию на 1 января 2019год, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 2018 году из областного бюджета, направляются в 2019 год в качестве дополнительных бюджетных ассигнований на те же цели.
        2.Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения на начало текущего финансового года могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов.
	3.Установить, что финансирование расходов бюджета осуществляется по мере поступления доходов пропорционально статьям расходов.
	4.Установить, что в ходе исполнения бюджета, сельского поселение имеет право вносить изменения в сводную бюджетную роспись в следующих случаях:
-  в связи с выделением средств из резервного фонда администрации;
- в связи с поступлением средств из областного бюджета или передачей средств в областной бюджет;
- в связи с перемещением бюджетных ассигнований, выделенных главному распорядителю средств бюджета между разделами, подразделами, целевыми статьями видами расходов функциональной классификации расходов бюджета Российской Федерации;
-в случае обращения взыскания на средства бюджета на основании исполнительных листов судебных органов;
- в иных случаях установленных законодательством.

                   Статья 9. Особенности использования бюджетных ассигнований для финансирования договоров (муниципальных контрактов), заключаемых получателями средств местного бюджета

        1.Установить, что заключение и оплата органами местного самоуправления Рождественского сельского поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета сельского поселения.
        2.Установить, что получатели средств бюджета сельского поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи установленном правительством Воронежской области

Статья 10. Вступление в силу настоящего решения

        Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

 Глава
 Рождественского                                                                            Селихов Ю.В.
 сельского поселения